
 

 

UCHWAŁA NR 5/2014 

ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 6k ust. 1  

pkt 1 i 2, art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593) oraz § 7a ust. 1 pkt 7) Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Za-

chodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212); Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Dol-

nej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamiesz-

kują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na 

podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy w gospodarstwie domowym zamieszkuje więcej niż 5 osób ustala się stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, w wyso-

kości 15,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 

odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, w wysokości 9,00 zł miesięcznie od każdej osoby za-

mieszkującej nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 2, w wy-

sokości: 

1) 75,00 zł miesięcznie za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) 45,00 zł miesięcznie za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi selektywnie. 

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

ustala się następujące miesięczne stawki za odbiór odpadów zmieszanych (zbieranych nieselektywnie) w pojem-

nikach, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 60,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 120,00 zł; 

3) o pojemności 660 l – w wysokości 380,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 440,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 września 2014 r.

Poz. 3419



2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

ustala się następujące miesięczne stawki za odbiór odpadów zbieranych selektywnie w pojemnikach, z zastrze-

żeniem ust. 3 i 4: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 20,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 40,00 zł; 

3) o pojemności 660 l – w wysokości 126,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 146,00 zł; 

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 5,00 zł. 

3. Od właścicieli nieruchomości, z terenu targowisk w miejscowości Osinów Dolny, ustala się następujące 

miesięczne stawki za odbiór odpadów zmieszanych (zbieranych nieselektywnie) w pojemnikach: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 120,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 240,00 zł; 

3) o pojemności 660 l – w wysokości 760,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 880,00 zł. 

4. Od właścicieli nieruchomości, z terenu targowisk w miejscowości Osinów Dolny, ustala się następujące 

miesięczne stawki za odbiór odpadów zbieranych selektywnie w pojemnikach: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 40,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 80,00 zł; 

3) o pojemności 660 l – w wysokości 252,00 zł; 

4) o pojemności 1100 l – w wysokości 292,00 zł; 

5) worek o pojemności 120 l – w wysokości 10,00 zł. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują miesz-

kańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3 z zastrzeże-

niem ust. 2. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości zamieszkałej prowadzona jest jednoosobowa działalność gospodarcza opła-

ta za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczanych zgodnie z § 2 i opłaty w wysoko-

ści 30% stawki opłaty za pojemnik o pojemności 120 l w zależności od sposobu gromadzenia odpadów w części 

zamieszkałej, z wyłączeniem działalności w zakresie naprawy i regulacji pojazdów mechanicznych, gastronomii, 

handlu detalicznego, świadczenia usług opieki zdrowotnej. 

§ 5. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości za-

mieszkałych stanowi iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej 

w § 2 ust. 1 lub jeżeli odpady zbierane są selektywnie tj. stawki określonej w § 2 ust. 2. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których za-

mieszkują mieszkańcy. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie iloczyn ilości pojemników o okre-

ślonej pojemności oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 lub jeżeli odpady zbierane są selektywnie – stawki określo-

nej w § 3 ust. 2. (w oparciu o tygodniowe zapotrzebowanie na pojemniki). 

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o tygodniowe zapotrzebowanie na pojemniki składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

5. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 2 i 3, określa odrębna uchwała. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr 28/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grud-

nia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-

nia wysokości stawki tej opłaty oraz uchyla się uchwałę Nr 4/2013 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

Dolnej Odry z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 28/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Gmin Dolnej Odry w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3419



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

  

  Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego 

 

Michał Lidwin 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3419


		2014-09-04T13:43:40+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




